3

				Дело №5-384/2022
УИД16ms:0133-01-2022-001318-21

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

14 мая  2022  года								город  Чистополь

Мировой судья судебного участка  № 3 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан И.А. Тухфатуллин (Республика Татарстан,   г. Чистополь, ул. Ленина, д. 2 «а»), с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, А.Н. Сидикова, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении Сидикова А.Н., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,

установил:

12 мая 2022 года в 23 часа 27 минут А.Н. Сидиков, будучи лицом в отношении которого судом установлен административный надзор и возложено административное ограничение в виде запрещения покидать место жительства с 21:00 часов до 06:00 часов, отсутствовал по месту жительства по адресу: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ без уважительной причины. Административное правонарушение совершено повторно в течение года, ранее, А.Н. Сидиков 18 августа 2021 года привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ.
А.Н. Сидиков, участвовавший в судебном заседании посредством видеоконференц-связи, вину признал, пояснил, что не успел доехать до дома из Чистополя, так как допоздна работал.
Выслушав А.Н. Сидикова, исследовав имеющиеся в деле доказательства, мировой судья приходит к следующим выводам.
Согласно части 1 статьи 19.24 КоАП РФ несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
Согласно части 3 статьи 19.24 КоАП РФ повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет обязательные работы на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток.
Факт административного правонарушения и виновность
А.Н. Сидикова подтверждается материалами дела об административном правонарушении: рапортом сотрудника полиции ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, актом посещения поднадзорного лица по месту жительства от 12 мая 2022 года,  заявлением А.Н. Сидикова о намерении проживать по адресу: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, протоколом об административном правонарушении, решением Пестречинского районного суда Республики Татарстан от 12 июля 2021 года об установлении в отношении А.Н. Сидикова административного надзора и административных ограничений, решением Чистопольского городского суда Республики Татарстан от 23 ноября 2021 года об установлении дополнительных административных ограничений, заключением о заведении дела административного надзора, копией постановления по делу об административном правонарушении от 18 августа 2021 года, согласно которому  А.Н. Сидиков признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, справкой о привлечениях к административной ответственности и другими материалами дела.
Оценив представленные доказательства с учетом требований статьи 26.11 КоАП РФ, мировой судья приходит к выводу о доказанности события и состава административного правонарушения.
Таким образом, факт совершения А.Н. Сидиковым вменяемого правонарушения объективно подтвержден совокупностью собранных по делу доказательств, которые получены с соблюдением процессуальных требований Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, последовательны, непротиворечивы и признаются судьей достоверными относительно события правонарушения и достаточными для разрешения дела.
Мировой судья, оценив доказательства, при всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, считает вину А.Н. Сидикова установленной, и квалифицирует его действия по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ, то есть повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, в качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность – признание вины, состояние здоровья А.Н. Сидикова и его близких родственников, в качестве обстоятельства, отягчающего административную ответственность, - повторное совершение однородного административного правонарушения.
С учетом характера деяния и личности нарушителя, имущественного положения, судья приходит к мнению о назначении наказания в виде административного ареста, которое с наибольшим эффектом достигнет целей административного наказания, а также его соразмерность в качестве единственно возможного способа достижения справедливого баланса публичных и частных интересов в рамках административного судопроизводства.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

Сидикова А.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного  ареста сроком на 10 суток.
Срок ареста исчислять с 12  часов 20 минут 13 мая 2022 года.
Настоящее постановление может быть обжаловано в Чистопольский городской суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 3 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                  подпись                                          И.А. Тухфатуллин

Копия верна.
Мировой судья                                                                           И.А. Тухфатуллин